
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 - � 0161/852206 - telefax 0161/852059 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 
 

N. 13 DEL 01/02/2017 
 
OGGETTO: Presa atto esito negativo procedure di mobilità  volontaria ai sensi 
dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di istruttore 
esecutivo - area amministrativa demografico-statistica  CAT.  C.           

 
L'anno duemiladiciassette, il giorno uno del mese di febbraio nella sede del Comune di Massazza, 
il sottoscritto Dott. Guido Ingrassia nominato Responsabile del Servizio Personale, Economico-
finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza n. 6 del 10/11/2016 
 
 
Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 55 del 07/12/16 nella quale veniva stabilito di  attuare la 

mobilità volontaria finalizzata a  richiedere il trasferimento in mobilità dei candidati che ricoprono 

posti di istruttore esecutivo – area amministrativa demografico-statistica  CAT.  C,  demandando ai 

competenti responsabili di servizio di attivare le procedure propedeutiche a quanto indicato in 

oggetto;  

 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 200 del 22.12.2016 con la quale è stato 

approvato un bando di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 165/2001 per la copertura 

di n. 1 posto di istruttore tecnico esecutivo – area amministrativa demografico-statistica - cat. C 

tempo pieno e indeterminato, finalizzato alla realizzazione di sostituzione con personale 

proveniente da altra amministrazione soggetta a disciplina limitativa in materia di personale;  

 

Vista la determina n. 11 del 26/01/2017 con la quale veniva nominata specifica commissione di 

gara; 

 

Dato atto che alla data e ora stabilita dall’avviso per la presentazione delle domande – 23 Gennaio  

2017  ore 12.00 -non è pervenuta all’Ufficio Protocollo alcuna richiesta di mobilità valida, in quanto 

l’unica domanda presentata non risponde ai profili richiesti poiché  come si evince dal verbale di 

gara:  

1) non è stato prodotto nulla osta richiesto dell’amministrazione di provenienza;  

2) Il candidato è inquadrato in area differente da quella richiesta per la selezione in oggetto  

(area c tecnico – Servizio Patrimonio - Settore Opere Pubbliche, Patrimonio, Smart City, 

Politiche Ambientali ed Energetiche); 

 

Ritenuto pertanto necessario prendere atto che l’avviso di mobilità è andato deserto per mancata 

presentazione di candidati idonei; 

 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



 Visto il  D.Lgs. 267/00 e s.m.i..; 

 

Visto il Regolamento Uffici e Servizi; 

 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare quanto esposto in premessa;  

 

2) Di prendere atto dell’esito negativo della procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 

del D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo presso 

i servizi demografici – Cat. C – con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 

avviata con avviso di cui alla determinazione n° 200 del 22/12/2016 a causa della mancata 

presentazione di candidature idonee entro il termine stabilito dall’avviso; 

 

3) Di prendere atto che, a seguito dell’assenza di candidature, non è possibile procedere alla 

copertura del posto di collaboratore amministrativo presso i servizi demografici – Cat. C 

attraverso la procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dall’art. 30 del D. Lgs. 

165/2001; 

 
 

Massazza, 01/02/2017 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   ECONOMICO FINANZIARIO 
                     (F.to  Dott. Guido Ingrassia ) 
           

N. 40 R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,01/02/2017  

        
             IL SEGRETARIO COMUNALE 

  ( F.to: Dott. Guido Ingrassia ) 


